
令和４年１月１７日 

基山中学校保護者 様 

基山町教育委員会  教育長 柴田昌範 

基山町立基山中学校 校長 増田 健一 

 

基山中学校体育館「天井部分の点検実施」による利用停止について 

 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本町及び本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、１４日(金曜日)の清掃時間中に本校体育館フロアで長さ約３㎝くらいの「ねじ」が

見つかりました。形状から、天井躯体部分に使用されている「ねじ」ではないようですが、

発見された状況から、天井から落下した可能性もあるため、金曜日から利用を停止しており

ます。生徒の安全を最優先とするため、早急に体育館の天井部分を点検することとします。 

体育館天井の点検期間中は、体育館内に足場を組むため、当該施設の利用ができません。

生徒及び保護者の皆様には、大変ご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いし

ます。 

できる限り、部活動等への影響が出ないように離接する基山小学校体育館については、生

徒が利用可能となるよう調整を図りたいと考えております。 

 

【検査実施対象】 

・基山中学校体育館天井部分の確認 

 

【体育館天井の検査準備及び検査期間】 ※点検期間は変更になることがあります。 

・令和４年１月１７日から、１～２週間程度 

  点検が終わり次第、利用可能となります。 

【問い合わせ先】 

基山町教育委員会 

教育学習課学校教育係  

℡ 0942-92-7980 


